ПРОТОКОЛ

  29.06.2023

                           № 6
г. Димитровград

по итогам заседания рабочей группы по стратегическому планированию, реализации инвестиционной политики и содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области
Место проведения: зал заседаний администрации МО «Мелекесский район»,

3 этаж

Руководитель рабочей группы: Сандрюков С.А.
Секретарь рабочей группы: Торхова Н.С.
Присутствовали:
	Волкова Т.А.
	-
	Директор АНО «Центр развития предпринимательства Мелекесского района Ульяновской области» (по согласованию);

	Костик Л.А.
	-
	Заместитель Главы администрации - Начальник управления экономики;

	Яшихин С.С.
	-
	председатель Рыболовецкого колхоза «За Родину»;

	Иванова М.В.
	-
	Председатель Мелекесского потребительского общества (по согласованию);

	Клочков В.В.
	-
	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям;

	Сычева О.К.
	-
	начальник отдела муниципальных закупок и проектного развития.

	Мидаров А.Р.
	-
	Общественный представитель Губернатора по вопросам малого и среднего предпринимательства Мелекесского района (по согласованию);

	Смолькова Е.В.
	-
	Глава КФХ;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об участии 08 июня 2023 года в мероприятии в рамках программы профессионального развития для муниципальных проектных инвестиционных команд Ульяновской области «Региональный инвестиционный стандарт 2.0»
Докладчик Волкова Т.А. – директор АНО «Центр развития предпринимательства.
Докладчик  Попов Д.И. - главный специалист отдела ТЭР, ЖКХ  «Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района».
2. Об итогах реализации плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в МО «Мелекесский район» по итогам I полугодия 2023 года.

Докладчик Торхова Н.С. – главный специалист отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики.

3. Мониторинг вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства.

Докладчик Орлова О.А. – начальник отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики.
1. СЛУШАЛИ:

Директора АНО «Центр развития предпринимательства» Волкову Т.А. и главного специалиста отдела ТЭР, ЖКХ  «Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района» Попова Д.И.
Довели до присутствующих информацию о представленном на мероприятии разработанного проекта дорожной карты внедрения Муниципального инвестиционного стандарт 2.0 в МО «Мелекесский район».
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Главного специалиста отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики Торхову Н.С.

Довела до присутствующих информацию об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в МО «Мелекесский район» на  2023 года.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Продолжить работу по содействию развитию конкуренции в МО «Мелекесский район».

3. СЛУШАЛИ:

Начальника отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики Орлову О.А.

Довела до присутствующих информацию о мониторинге вновь созданных субъектах малого и среднего предпринимательства.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Продолжить работу с вновь созданными субъектами МСП по отраслевому принципу.

Руководитель рабочей группы

С.А. Сандрюков
Секретарь рабочей группы

Н.С. Торхова